MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Diretoria de Gestão de Pessoas

RESULTADO FINAL

CHAMADA PÚBLICA INTERNA N.º 02/2023 - DGP/GAB/IFRR, 28 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR SUBSTITUTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, designado pela Portaria n.º 233/2021 - GAB/IFRR, de 19/02/2021, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Final da Chamada Pública Interna n.º 02/2023 - DGP/GAB/IFRR, que

dispõe sobre a submissão de pedidos de licença para capacitação dos servidores do IFRR, conforme a seguir:

 REITORIA

ORDEM SERVIDOR
QUINQUÊNIO

COMPLETADO

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO

(item 3.3.1 da CPI )

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

  1°
Geórgia Marcelly Gomes

Matias
2014 a 2019 II 01/03 a 30/03/2024 (30 dias) -

  2º
Adriene Silva do

Nascimento
2014 a 2019 II

02/01 a 31/01/2024 (30 dias)

 02/05 a 31/05/2024 (30 dias)
-

  3º  Daniela Cavalcante Lima 2018 a 2023 II 08/01 a 22/01/2024 (15 dias) -

  4º  Raildo Barros Rodrigues 2018 a 2023 I
01/02 a 01/03/2024 (30 dias)

02/05 a 31/05/2024 (30 dias)
-

  5º
Lilian Vanessa Carvalho

Gama
2014 a 2019 V 19/03 a 02/04/2024 (15 dias) -

  6º
Erlânio Pereira de

Oliveira
2014 a 2019 V

12/01 a 31/01/2024 (20 dias)

01/04 a 28/04/2024 (28 dias)
-

  7º
Antonia Valdirene Rabelo

Costa
2014 a 2019 V 01/04 a 07/05/2024 (37 dias) -

  8º
Any Jacqueline Souza de

Almeida
2014 a 2019 VII 01/03 a 30/03/2024 (30 dias) -

  9º
Elioenai Carneiro da

Fonseca 2014 a 2019
VII 01/04 a 30/04/2024 (30 dias) -

  10º  Luciana Saraiva da Costa
2014 a 2019

VII
01/02 a 01/03/2024 (30 dias)

-

  11º  Alberci Sarmento
2014 a 2019

VIII 18/03 a 16/04/2024 (30 dias) -

  12º
Taynnan Mesquita dos

Anjos 2014 a 2019
VI 29/02 a 29/03/2024 (30 dias) -

  13º  Luana Firmino Lobo
2014 a 2019

V 15/02 a 15/03/2024 (30 dias) -

14º Susanna Alaide Bacchus
2014 a 2019

IV
17/03 a 31/03/2024

(15 dias)
-

15º
Higino Nascimento de

Carvalho 2014 a 2019
II 02/01 a 18/01/2024 (17 dias) -

16º Jonatas Silva Lima
2014 a 2019

II 05/02 a 05/03/2024 (30 dias) -

17º
Karen Hanah Lopes

Santos 2014 a 2019
II 01/03 a 29/03/2024 (29 dias) -

18º Rodrigo da Silva Santos
2014 a 2019

III 01/01 a 18/03/2024 (78 dias) 19/03 a 30/03/2024 (12 dias)a

19º Simone Moreira Sousa
2014 a 2019

VI 01/01 a 30/01/2024 (30 dias) -

20º
Amanda Karine Monteiro

Lima 2014 a 2019
II 02/01 a 30/01/2024 (30 dias) -

21º
Andreia Vanessa Velho

Monteiro

2014 a 2019
III 01/05 a 30/05/2024 (30 dias) -

22º Adriana Silva Mota
2014 a 2019

IV 19/01 a 14/02/2024 (27 dias) 16/01 a 18/01/2024 (3 dias)a

23º
Moacir José Rossetti

Junior 2014 a 2019
II 02/05 a 30/06/2024 (60 dias) -

24º Nathalie Lima Machado
2014 a 2019

II 31/05 a 29/06/2024 (30 dias) -

25º Karla Santana Morais
2014 a 2019

II
12/02 a 29/02/2024 (18 dias)

10/06 a 29/06/2024 (20 dias)
01/03 a 02/03/2024 (2 dias)a

26º
Welisson Guimarães

Mangabeira

 2015 a 2020
II 27/05 a 30/06/2024 (35 dias) -

27º
Jackson Tomé Oliveira

Rodrigues

2015 a 2020
II 01/06 a 30/06/2024 (30 dias) -

28º Maria Rosa Lima Soares 2015 a 2020 II 23/01 a 15/02/2024 (24 dias) -

29º Josebeth Jones 2015 a 2020 II 01/04 a 30/04/2024 (30 dias) -

30º
David Ricardo de Souza

Silva

2015 a 2020 II
- 01/03 a 30/03/2024 (30 dias)a

31º Sinval Barbosa Santos
2015 a 2020 II 14/02 a 28//02/2024 (15 dias)

03/06 a 28/06/2024 (26 dias)

01 /02 a 13/02/2024 (13 dias)a

29/02 a 01/03/2024

 (2 dias)a

32º Daniele Monteiro Mota 2015 a 2020 II 01/04 a 29/05/2024 (59 dias) -

33º Esiane Lopes de Brito 2017 a 2022 VII 02/05 a 31/05/2024 (30 dias) -

34º Lucas Viana Andrade 2017 a 2022 II - 11/01 a 10/02/2024 (30 dias)a

35º
Angelamar Goncalves de

Almirante

2017 a 2022 II
03/06 a 30/06/2024 (28 dias) 04/03 a 02/04/2024 (30 dias)a

36º
Antonio Cesar Barreto

Lima

2018 a 2023 II
- 01/02 a 01/04/2024 (60 dias)a

37º Solange Almeida Santos
2018 a 2023 II -

01/03/2024 a 30/03/2024 (30

dias)a

(a) ultrapassa o percentual de 5% de servidores que irão usufruir da licença para capacitação simultaneamente, conforme item 2.5 e 2.5.1

da Chamada Pública Interna.

CAMPUS BOA VISTA

ORDEM SERVIDOR
QUINQUÊNIO

COMPLETADO

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO

(item 3.3.1 da CPI )

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

1º
Ornildo Roberto de

Souza
2017-2022 II 01/04 a 29/06/2024 ( 90 dias) -

2º
Cassandra Loureiro

Mangabeira
2017-2022 I 04/03 a 01/06/2024 (90 dias) -

3º
Márcia Rosane

Oliveira de Senna
2017-2022 II 02/01 a 31/03/2024 (90 dias) -

4º Ananias Noronha Filho 2018-2023 I 31/05 a 29/06/2024 (30 dias) -

5º
Maria Lucia Brasileiro

Lacerda
2014 - 2019 II 31/05 a 29/06/2024 (30 dias) -

6º
Maria de Fátima Freire

de Araújo
2017-2022 II 01/03 a 30/03/2024 (30 dias) -

7º
Orlando Souza da

Silva Junior
2016-2021 II 04/03 a 01/06/2024 (90 dias) -

8º
Cicero Cardozo de

Almeida Filho
2016-2021 II 01/03 a 29/05/2024 (90 dias) -

9º
Janimere Soares da

Silva
2018-2023 II

01/03 a 30/03/2024 (30 dias)

01/06 a 30/06/2024 (30 dias)
-

10º
Marlucia Silva de

Araújo
2018-2023 I

09/02  a 08/03/2024 (29 dias

13/05 a 31/05/2024 (19 dias)
-

11º Juliana Sales do Vale 2014-2019 II 15/02 a 15/03/2024 (30 dias) -

12º Ivanir Silva Almeida 2014-2019 II 01/04 a 30/04/2024 (30 dias) -

13º
Ricardo André Dantas

Neves
2014-2019 II 29/01 a 27/04/2024 (90 dias) -

14º Marilda Vinhote Bentes 2014-2019 VII
02/01 a 31/01/2024 (30 dias)

01/04 a 30/04/2024 (30 dias)
-

15º
Eduardo Guilherme de

Moura Paegle
2014-2019 VIII 09/02 a 08/05/2024 (90 dias) -

16º
Lucelia Santos Sousa

Gomes
2014-2019 II 01/02 a 30/04/2024 (90 dias) -

17º
Noara Milene

Medeiros Lamounier
2014-2019 V 29/04 a 29/06/2024 ( 62 dias) -

18º
Geferson Santos de

Santana
2014-2019 II

19/02  a 19/03/2024 (30 dias)

27/05 a 25/06/2024 (30 dias) -

19º Gisele Tajujá Martins 2014-2019 II 17/05 a 30/06/2024 (45 dias) -

20º
Everaldo Carvalho

Limao Junior
2014-2019 II 25/03 a 22/06/2024 (90 dias) -

21º
Enyedja Fabricia de

Lima Cruz
2015-2020 V 04/03  a 01/04/2024 (29 dias) -

22º
Bernardo de Morais

Linhares
2015-2020 II

15/01 a 13/02/2024 (30 dias)

01/06 a 30/06/2024 (30 dias)
-

23º
Sérgio Rodrigo

Gruberio
2015-2020 II 02/01 a 01/03/2024 (60 dias) -

24º Lucelia Santos Muniz 2015-2020 II 01/04 a 30/04/2024 (30 dias) -

25º
Angela Nayva da Silva

Souza
2015-2020 II 02/01 a 31/01/2024 (30 dias) -

26º
Joelma Fernandes de

Oliveira
2015-2020 VII 09/03 a 18/05/2024 (71 dias) 19/02 a 08/03/2024 (19 dias)a

27º
Maria Leilza Pires

Siqueira
2015-2020 II 01/04 a 29/06/2024 (90 dias) -

28º
Antonia Luzivan

Moreira Policarpo
2016-2021 II

02/01 a 31/01/2024 (30 dias)

02/05 a 30/06/2024 (60 dias)
-

29º
Anazita Lopes de

Miranda Viana
2016-2021 II 01/02 a 01/03/2024 (30 dias) 02/03 a 31/03/2024 (30 dias)a

30º Deice Silva Texeira 2016-2021 II - 01/04/ a 30/4/2024 (30 dias)a

31º Giselle Alfena Schmidt 2017-2022 II 01/05 a 26/05/2024 (26 dias) 01/04  30/04/2024 (30 dias)a

32º
Anaria de Souza

Santos
2017-2022 II 04/01 a 02/02/2024 (30 dias) -

33º
Maria da Conceição

Alves dos Santos
2017-2022 II - 01/03  a 29/04/2024 (60 dias)a

34º Eline Santos Silva 2018-2023 II 02/01 a 31/01/2024 (30 dias) -

35º
Fabiana Leticia

Sbaraini
2018-2023 II 02/05 a 31/05/2024 (30 dias) -

36º
Eliane Oliveira de

Souza
2018-2023 II 01/05  a 01/06/2024 (32 dias) 04/03 a 30/04/2024 (58 dias)a

37º
Natã Ribeiro

Guimarães
2018-2023 VIII - 04/03 a 01/06/2024 (90 dias)a

38º
Taliana Souza

Barreiros
2018-2023 II 03/06 a 28/06/2024 (26 dias) 19/02 a 28/03/2024 (39 dias)a

39º Paula Lima Garcia 2019-2024 VII - 17/04 a 31/05/2024 (45 dias)a

40º
Larissa Jussara Leite

de Brito Sombra
2019-2024 VII 02/06 a 30/06/2024 (29 dias) 04/04 a 01/06/2024 (59 dias)a

41º
Maria de Fátima

Rodrigues
2019-2024 VIII - 10/04 a 08/06/2024 (60 dias)a

42º
Tharles Mesquita

Araujo
2019-2024 II - 04/04 a 30/06/2024 (88 dias)a

(a) ultrapassa o percentual de 5% de servidores que irão usufruir da licença para capacitação simultaneamente, conforme item 2.5 e 2.5.1

da Chamada Pública Interna.

CAMPUS NOVO PARAÍSO

ORDEM SERVIDOR
QUINQUÊNIO

COMPLETADO

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO

(item 3.3.1 da CPI )

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

1°
Juliano Jonas Sabio de

Melo
2017 a 2022 I 01/04 a 30/04/2024 (30) dias -

2º
Maressa Carvalho

Teixeira
2019 a 2024 I 19/02 a 19/05/2024 (90) dias -

3º Jose Edcarlos da Silva 2014 a 2019 II 04/03 a 02/04/2024 (30) dias -

4º
Altemailson Mota da

Silva
2016 a 2021 II

01/04/2024 a 30/04/2024 (30

dias)
-

5º
Edileusa de Jesus dos

Santos
2016 a 2021 II

01/03/2024 a 29/05/2024 (90

dias)
-

6º
Gizele Pereira de Brito

Soares
2016 a 2021 II

15/02/2024 a 29/02/2024 (15

dias)

02/05/2024 a 16/05/2024 (15

dias)

-

7º
Adenilza Ferreira da

Silva
2017 a 2022 II

27/05/2024 a 25/06/2024 (30

dias)
-

8º Jelson de Sousa Oliveira 2017 a 2022 II

15/02 a 29/02/2024 (15 dias)

02/05 a 16/05/2024 (15 dias)

 01/04/2024 a 30/04/2024 (30

dias)b

9º Tiago de Oliveira Lima 2018 a 2023 II
05/02/2024 a 05/03/2024 (30

dias)
-

- Eliezer Nunes Silva
Inscrição Indeferida. (O servidor já usufruiu os 90 dias da licença para capacitação referente ao quinquênio

atual (2017 a 2022)), conforme PORTARIA 1405/2022 - GAB/IFRR, de 31/08/2022.

(b) não foi observado o interstício mínimo de 60 (sessenta) dias entre os períodos, conforme item 2.2.1 da Chamada Pública Interna.

CAMPUS AMAJARI

ORDEM SERVIDOR
QUINQUÊNIO

COMPLETADO

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO

(item 3.3.1 da CPI )

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

1° Raimundo Silva Araújo 2015 a 2020 I 15/01 a 14/04/2024 (90 dias) -

2º Francisco Silva de Sousa 2014 a 2019 II
19/02 a 19/03/2024 (30 dias)

20/05 a 18/06/2024 (30 dias)
-

3º
Elisangela Ferreira

Duarte
2014 a 2019 II 28/02 a 28/03/2024 (30 dias) -

4º
Edivânia de Oliveira

Santana
2014 a 2019 V

12/01 a 10/02/2024 (30 dias)

11/04 a 10/05/2024 (30 dias)
-

5º
Pierlangela Nascimento

da Cunha
2014 a 2019 V

07/01 a 05/02/2024 (30 dias)

11/04 a 10/05/2024 (30 dias)
-

6º José Jones Brito de Melo 2014 a 2019 V
01/05 a 30/05/2024

(30 dias)
-

7º
Marcela André dos

Santos
2016 a 2021 II

20/03 a 07/04/2024 (19 dias)

11/06 a 30/06/2024 (20 dias)
19/03/2024 (01 dia)a

8º Iraci Fidelis 2017 a 2022 II 15/04 a 30/04/2024 (16 dias) 01/02 a 14/04/2024 (74 dias)a

(a) ultrapassa o percentual de 5% de servidores que irão usufruir da licença para capacitação simultaneamente, conforme item 2.5 e 2.5.1

da Chamada Pública Interna.

CAMPUS  BOA VISTA ZONA OESTE

ORDEM SERVIDOR
QUINQUÊNIO

COMPLETADO

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO

(item 3.3.1 da CPI)

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

1° Diogo Saul Silva Santos 2015 a 2020 I
01/06/2024 a 30/06/2024 (30

dias)
-

2º
Maykon Diego Silva

Ribeiro
2014 a 2019 II

19/02/2024 a 18/05/2024 ( 90

dias)
-

3º Joziane Lucas Gomes 2014 a 2019 II 04/03/2024 a 02/04/2024 (30

dias)

03/06/2024 a 27/06/2024 (25

dias)b

4º
Rosana Maria Lima

Oliveira
2014 a 2019 II

08/01/2024 a 23/01/2024 (16

dias)
-

5º
Jorge Luis Cavalcante de

Souza
2014 a 2019 II - 01/02 a 01/03/2024 (30 dias)c

6º
Antonio Teixeira Linhares

Filho
2014 a 2019 II

03/01/2024 a 16/02/2024 (45

dias)
-

7º Leonardo Pereira Santos 2015 a 2020 II
26/02/2024 a 26/03/2024 ( 30

dias)
-

8º
Simone Sibele Schuertz

Souza
2015 a 2020 II 02/01 a 23/02/2024 (53 dias) 20/05 a 24/05/2024 (05 dias)d

9º Enilde Lopes Satelles 2015 a 2020 II 01/04 a 30/04/2024 (30 dias) 19/02 a 19//03/2024 (30 dias)a

10º Leidiane Firmino Sá 2015 a 2020 III -
28/02/2024 a 28/03/2024 (30

dias)a

11º
Igor Sales Gomes de

Lima
2015 a 2020 II 01/02 a 01/03/2024 (30 dias) -

12º
Jaiandra da Silva

Guimaraes
2016 a 2021 III 01/04 a 30/04/2024 (30 dias) 01/02 a 31/03/2024 (60 dias)a

13º
Eunice Lima de Oliveira

Barbosa
2016 a 2021 VII 03/06 a 17/06/2024 (15 dias) 19/02 a 04/03/2024 (15 dias)a

14º
Aldaires Aires da Silva

Lima
2016 a 2021 IV 01/05 a 30/05/2024 (30 dias) -

15º Dumont Camelo Melo 2016 a 2021 IV 06/05 a 24/05/2024 (19 dias) -

16º
Jorge Luis Cavalcante de

Souza
2019 a 2024 II -

06/05/2024 a 04/06/2024 (30

dias)a

(a) ultrapassa o percentual de 5% de servidores que irão usufruir da licença para capacitação simultaneamente, conforme item 2.5 e 2.5.1

da Chamada Pública Interna.

(b) não foi observado o interstício mínimo de 60 (sessenta) dias entre os períodos, conforme item 2.2.1 da Chamada Pública Interna.

(c) servidor possui um período vigente de 30 dias referente ao quinquênio atual a ser usufruído no mês de dezembro de 2023, conforme a

Chamada Pública Interna nº 01/2023 - DGP/GAB/IFRR, de 25 de abril de 2023, sem declínio durante o prazo de análise das propostas.

(d) período inferior a 15 dias, conforme item 2.2 da Chamada Pública Interna.

CAMPUS AVANÇADO BONFIM

ORDEM SERVIDOR
QUINQUÊNIO

COMPLETADO

CRITÉRIO DE

CLASSIFICAÇÃO

(item 3.3.1 da CPI)

PERÍODO DEFERIDO PERÍODO INDEFERIDO

1° Roseane Machado Sá 2016 a 2021 II 08/01  a 06/04/2024 (90 dias) -

2º
Raphael Henrique da

Silva Siqueira
2017 a 2022 II 22/01 a 19/04/2024 (90 dias) -

3º
Holtton Bruno Schuertz

Alves
2018 a 2023 II 01/04 a 29/06/2024 (90 dias) -

Boa Vista-RR, 26 de outubro de 2023.

JACKSON TOMÉ OLIVEIRA RODRIGUES

Diretor Substituto de Gestão de Pessoas do IFRR

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jackson Tome Oliveira RodriguesJackson Tome Oliveira Rodrigues , DIRETOR(A) - SUB-CHEFIA - DGPDIRETOR(A) - SUB-CHEFIA - DGP, em 26/10/2023 16:49:41.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/10/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

241966

740ebfc4bf

	Documento assinado eletronicamente por: